
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

05.06.2012                                   № 440 

 

 

 

 

О внесении изменения в  

Решение Городской Думы города  

Таганрога от 24.11. 2005 № 145 «О системе  

налогообложения в виде единого налога на  

вмененный доход для отдельных видов  

деятельности, осуществляемых на  

территории города Таганрога» 

 

 

 

Принято 

Городской Думой 

31.05.2012 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, уточнения границ принадлежности территорий, руководствуясь  

статьей 35  Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 
 

 

РЕШИЛА: 

 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 145 «О 

системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога» изменение, изложив 

приложение 2 в следующей редакции: 

 

 



2 

 

«Приложение 2  

к Решению Городской Думы 

от 24.11.2005 № 145 

 

РАСЧЕТНАЯ СОСТАВЛЯЮЩАЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО 

КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ K2, 

УЧИТЫВАЮЩАЯ ОСОБЕННОСТИ МЕСТА ВЕДЕНИЯ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

№ 

п/п 
Место ведения предпринимательской деятельности 

Величина 

расчетной 

составляющей 

1 1. Территории рынков: "Центральный", "Торговый ряд",  

"Привокзальный", "Русское поле". 

2. Территории вокзалов. 

3. Пер. Гоголевский (четная и нечетная сторона) от ул. Петровской 

до ул. Розы Люксембург. 

4. Ул. Чехова (четная и нечетная сторона) от пер. Красного до  

пер. Смирновского. 

5. Четная сторона ул. Москатова от № 4 до территории рынка 

"Привокзальный". 

6. Ул. Петровская (четная и нечетная сторона). 

7. Ул. Ленина (четная и нечетная сторона). 

8. Ул. Дзержинского (четная и нечетная сторона) от ул. Москатова до 

ул. Морозова (включительно). 

1,0 

2 1. Территория рынка «Николаевский». 

2. Территория города, не включенная в графы 1 и 3 настоящего 

приложения. 

0,8 

3  1. Территория, ограниченная береговой линией и железной дорогой, 

и от береговой линии по ул. Михайловской до пересечения с  

ул. Старцева, по ул. Старцева до пересечения с ул. Воловая Балка до 

пересечения с железной дорогой до восточной границы города. 

2. Территория, ограниченная ул. Театральной (включительно),  

ул. Циолковского (включительно), ул. Ломоносова (включительно) и 

границей Военного городка (Ростовская КЭЧ). 

3. Территория Северного жилого массива, ограниченная  

ул. Маршала СССР Г.К. Жукова (включительно) до пересечения с  

17-м Новым переулком, по 17-му Новому переулку до пересечения с 

ул. Канавной, по ул. Канавной до пересечения с железной дорогой. 

4. Территория от ул. Транспортной по ул. Энергетической до 

пересечения с ул. Плеханова, по ул. Плеханова до пересечения с  

ул. Пархоменко, по ул. Пархоменко до пересечения с Поляковским 

Шоссе, по Поляковскому Шоссе, до пересечения с ул. Транспортной, 

по ул. Транспортной до пересечения с ул. Энергетической. 

5. Территория, от точки пересечения Николаевского Шоссе и 

северной границы городского кладбища в юго-западном 

направлении вдоль границ садоводческих товариществ "Радуга", 

"Мичуринец-1", "Котлостроитель", "Дачное-2", "Дачное-3",            

"Дружба", "Ягодка", далее в западном направлении до пересечения с 

Северо-Западным Шоссе, по оси Северо-Западного Шоссе в  

юго-западном направлении до границы муниципального образования 

«Город Таганрог», в северо-западном направлении вдоль границы 

муниципального образования «Город Таганрог» до береговой линии  

Миусского лимана, в северо-восточном направлении вдоль 

береговой линии Миусского лимана до пересечения границы 

муниципального образования «Город Таганрог» с территорией 

Неклиновского района, в восточном направлении по границе 

0,6 



3 

 
муниципального образования «Город Таганрог» до пересечения с 

Николаевским Шоссе, в юго-восточном направлении вдоль 

Николаевского Шоссе до точки пересечения с северной границей 

городского кладбища. 

6. Мариупольское Шоссе, 5 км. 

 
2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по 

данному налогу.   

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы                             

города Таганрога                                                                                                    Ю. Стефанов 


